2025 年12 月12 日

各東北中学校長　様

各クラブチーム代表者　様

各東北中体連バドミントン専門委員長　様

奥州市バドミントン協会

　会長　　石川　淳

1 大 会 名

2 目 的

3 主 催

4 後 援

5 特別協賛

6 日 時

8:30 開場・受付開始

8:45 練習開始

9:20 監督会議

10:00 開会式

10:30 競技開始（予選リーグ全試合予定）

7:30 開場

7:45 練習開始

9:00 競技開始（決勝トーナメント・敗者交流戦）

15:30 表彰・閉会式

7 会 場

〒023-0132 岩手県奥州市水沢羽田町うぐいす平72

8

①

②

③

④

⑤

種目及び
参加数

奥州地区；男女各5チーム（地区新人団体ベスト４）

参加予定数；男女各30チーム

男女混合の場合も認める。但し、その際は、男子チームとして申し込む。

協会推薦チーム

※協会推薦により出場するチームは、出場する旨を所属県専門委員長に連絡するこ

　と。（奥州地区のチームを除く）

2/2１(土)

2/2２(日)

奥州市総合体育館（Ｚアリーナ）　　☎0197（22）7000

男・女別 団体戦（２複１単）　＊単複は兼ねられない

東北各県；男女各４チーム（県新人ベスト4。但し、該当チームが出場を見合わせ
た際は、各専門委員長の裁量により選出とする）

  この大会は、近年の飛躍するバドミントン界の情勢に対応するために、東北各県の中
学生が一堂に会して、技能向上と冬期間の強化活動の充実を図る機会とする。
  また、相互に交流と親睦を深め、中学生の健全育成と生涯スポーツの基盤作りに寄与
することを目的とする。

奥州市バドミントン協会

奥州市教育委員会、一般社団法人 奥州市スポーツ協会、胆江地区中学校体育連盟

ヨネックス株式会社、㈲ラケットハウス・オイスポ

202６ 年 ２月2１日（土）～ 2２日（日）

第１２回　奥州市オープン東北中学生バドミントン強化交流大会のご案内

　師走の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、中学生の
バドミントン発展の為に、日々ご活躍のことと存じます。

　さて，標記の大会を下記の要項により開催致いたします。ぜひ、皆様方のご理解とご協力をいただ
き、奮ってご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

記

第１２回　奥州市オープン東北中学生バドミントン強化交流大会

9 参加資格 ①

②

③

④

10 競技規則

11 競技方法 ①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

12 表 彰

13 参 加 料

14

090-1065-1909【緊急時のみ】

15 宿泊弁当

16 そ の 他 ①

②

③

④

⑤

⑥

⑦ 参加チームには、後日タイムテーブル・組合せ・諸連絡事項を送ります。

⑧

⑨

⑩ ごみの持ち帰りにご協力をお願いいたします。

参加申込
及び問合
せ先

万一事故の場合は，応急処置は施すが，それ以上の責任は負いかねます。
スポーツ保険に加入するなどして、移動及び試合中の事故防止には各チーム、各自
で万全を期してください。

負傷、疾病等による選手変更は、当日、受付時に提出してください。

諸事情により、監督会議に間に合わない場合は事務局へご連絡ください。
（試合開始時刻に間に合わない場合は、試合順番を繰り下げます）

問い合わせ先℡ :

＊申込みの確認について、万一不安な方は，メーラーの開封確認メッセー ジ等をご
活用ください。受付確認の返信メールは送りません。

個人情報について、大会運営上必要な大会プログラム、新聞等の報道（含肖像）の
ために、生徒の個人名、所属等を使用・公開します。

感染症等の流行が懸念される場合は、大会を中止することがあります。
その際は、前日までに各チームの責任者へ連絡します。参加者皆様におかれても、
体調管理には十分ご注意頂けますように、お願い申し上げます。

試合時の着衣は、(公財)日本バドミントン協会検定合格品とします。

上衣の背面には、学校（チーム）名及び姓等を表示すること。

審判は相互審判制で行います。主審、線審、得点は対戦チームで出し合うこと。

※合同チームで出場する場合は、それぞれの所属チーム名表記で構いません。

宿泊弁当の予約・お支払い等の手続きは、各チームにてお願いします。

１位～３位まで賞状、優勝チームには記念品を授与する。

１チーム　２０，０００円　　＊大会当日受付時に納入のこと

別添申込書を 202６年 1月 1６日（金）までに、下記メールへお申し込みくださ
い。【大会事務局】　奥州市バドミントン協会　　小野寺　浩二　宛

E-mail : oshu.bad@gmail.com

＊問い合わせは原則メールにてお願いします。

予選リーグは勝敗が決しても全試合行う。決勝トーナメントは２点先取。

試合順序は、複１・単・複２の順に行う。

ポイントは、予選リーグ15点（打ち切り）、決勝トーナメント21点（打ち切り）
３ゲームマッチとする。

決勝トーナメント1・2回戦の敗者で、希望するチームの「交流戦」を行う。
その際の、シャトルは持ち寄りとする。

組合せは大会主催者に一任とする。

怪我及び部員数不足等に限り、選手が５名に満たない場合は、次年度就学予定の小
学生の参加も認める。

現行の(公財)日本バドミントン協会競技規則並びに同大会運営規定による。

使用シャトルは、ヨネックス水鳥球とする。

試合は、予選リーグ・順位決定トーナメント方式（トーナメントは全順位出場）

３位決定戦は行わない。

202５年度（公財）日本バドミントン協会会員で、中学1・2年生とする。

チーム編成は、監督・コーチ各1名、選手５～10名以内とする。

参加数が少ない場合は、原則として開催地で補充する。その際、奥州地区はジュニ
ア強化事業の一環として、小学生及び中学生選抜チームの出場もある。

mailto:oshu.bad@gmail.com
mailto:oshu.bad@gmail.com